

Processo nº 11.0104/22  
Fl. nº 707  
2

# DIÁRIO OFICIAL

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: [diariooficial@esperantinopolis.ma.gov.br](mailto:diariooficial@esperantinopolis.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis



Assinado eletronicamente por:

CPF: . . . -

em 0

IP com nº:

[www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)

?id=1897

**SUMÁRIO**11/01/2022  
302  
a**TERCEIROS**

- ✦ AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO : Nº. PE.007/2022 - O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, APRESENTA O RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.007/2022
- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 01.3006.007/2022 - AOS 30 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022, O MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS(MA), POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM SEDE NO RUA JEFFERSON MOREIRA, S/N, CENTRO, CEP: 65.750 -000, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.376.669/00
- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 02.3006.007/2022 - AOS 30 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022, O MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS(MA), POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM SEDE NO RUA JEFFERSON MOREIRA, S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.750 -000, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.37
- ✦ AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO: Nº. 003/2022 - O MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, COM SEDE À RUA CLAUDIO CARNEIRO, S/N – CENTRO – ESPERANTINÓPOLIS/MA,
- ✦ AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
- ✦ AVISO DE ERRATA: TP 008/2022 - ONDE SE LÊ NO EXTRATO DO CONTRATO TP/01.1306.008/2022: 13 DE JANEIRO DE 2022, LEIA-SE: 13 DE JUNHO 2022.
- ✦ REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO: 007/2022 - RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
- ✦ REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO: 007/2022 - RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO : Nº. PE.007/2022**

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.007/2022**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.007/2022, que teve como objeto a Aquisição de material de limpeza em geral, visando atender às necessidades da Administração Pública, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

**EMPRESA 01: F C JOVITA COMERCIO-ME, CNPJ: 00.978.539/0001-10**, situada na Rua Getulio Vargas, nº 403, Bairro: Centro, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis-MA, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA/MODELO	UND	QTD	V.UNT	V. TOTAL
5	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA	SPARTEX	PCT	3600	3,00	10.800,00
15	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LIMPABELA	CAIXA	2180	0,25	545,00
28	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	LAVA BEM	UND	1200	0,60	720,00
29	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	LIMPOLAR	UNID	2820	1,30	3.666,00
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	POE LIXO	PCT	650	5,00	3.250,00
36	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	SATURNO	CAIXA	3670	7,09	26.020,30
<b>TOTAL RS</b>						<b>45.001,30</b>

**EMPRESA 02: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.924.919/0001-11**, situada na Rodovia MA-034, nº 125, Bairro: Itapecuruzinho, CEP: 65.606-885 Caxias-MA, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA/MODELO	UND	QTD	V.UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	NUTRILAR	CAIXA	3.475	13,10	45.522,50
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	MEGA	CAIXA	3.072	27,34	83.988,48

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



3	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	MEGA	CAIXA	768	27,34	20.997,12
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	NATHY	PCT	14.400	6,30	90.720,00
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	MERCONPLA S	UNID	1.530	9,30	14.229,00
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	MERCONPLA S	UNID	1.020	15,90	16.218,00
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	BOM AR	CAIXA	1.440	43,80	63.072,00
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-COLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	NUTRILAR	CAIXA	4.840	19,09	92.395,60
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-COLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	NUTRILAR	CAIXA	1.210	19,09	23.098,90
11	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	NUTRILAR	CAIXA	2.448	30,30	74.174,40
12	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	NUTRILAR	CAIXA	612	30,30	18.543,60
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	LIMPOLAR	UNID	770	2,40	1.848,00
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	CONDOR	UNID	990	2,40	2.376,00

11010420  
304  
VISTO



16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	SANTA MARGARIDA	UNID	1.260	1,33	1.675,80
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PARANA	PCT	240	1,39	333,60
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	GIRASSOL	PCT	14.832	0,55	8.157,60
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	GIRASSOL	PCT	3.708	0,55	2.039,40
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	PEROBA	UNID	870	2,99	2.601,30
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	CONDOR	UNID	3.860	1,30	5.018,00
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	MARTINS PANOS	UND	990	2,20	2.178,00
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	MARTINS PANOS	UND	2.070	2,00	4.140,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PIMPO	FARDO	1.728	27,90	48.211,20
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PIMPO	FARDO	432	27,90	12.052,80
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	NUTRILAR	PCT	21.512	0,80	17.209,60
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	NUTRILAR	PCT	5.378	0,80	4.302,40
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	NUTRILAR	CAIXA	900	19,90	17.910,00
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	NUTRILAR	CAIXA	940	27,70	26.038,00
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	DELTA	PCT	650	7,40	4.810,00
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	DELTA	PCT	2.420	14,90	36.058,00
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	DELTA	PCT	2.060	30,80	63.448,00
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	EVEN	UND	2.840	0,40	1.136,00
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	EVEN	UND	710	0,40	284,00
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	VASSOURAS MARANHÃO	UND	1.945	6,20	12.059,00
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	DA BOA	UND	2.845	3,90	11.095,50
41	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	MERCONPLAS	UND	3.080	27,50	84.700,00
42	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	MERCONPLAS	UND	770	27,50	21.175,00

Processo nº 110101403  
 File nº 705  
 Visto



1000

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1950			
1951			
1952			
1953			
1954			
1955			
1956			
1957			
1958			
1959			
1960			
1961			
1962			
1963			
1964			
1965			
1966			
1967			
1968			
1969			
1970			
1971			
1972			
1973			
1974			
1975			
1976			
1977			
1978			
1979			
1980			
1981			
1982			
1983			
1984			
1985			
1986			
1987			
1988			
1989			
1990			
1991			
1992			
1993			
1994			
1995			
1996			
1997			
1998			
1999			
2000			
2001			
2002			
2003			
2004			
2005			
2006			
2007			
2008			
2009			
2010			
2011			
2012			
2013			
2014			
2015			
2016			
2017			
2018			
2019			
2020			
2021			
2022			
2023			
2024			
2025			
2026			
2027			
2028			
2029			
2030			



43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	NOBRE	UND	3.230	1,70	5.491,00
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	NOBRE	PCT	2.180	6,50	14.170,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>953.477,80</b>	

1101042022  
706  
e

Assim sendo, proclamamos as empresas: **F C JOVITA COMERCIO-ME**, CNPJ: 00.978.539/0001-10 e **MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**, CNPJ: 42.924.919/0001-11, vencedoras do presente certame.

Esperantinópolis (MA), 17 de junho de 2022.

Jacinto Vargas Carneiro  
Pregoeiro Oficial  
Portaria: 061/2022

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 01.3006.007/2022

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.3006.007/2022

### PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101042022  
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 30 dias do mês de junho de 2022, o município de Esperantinópolis(MA), por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede no **Rua Jefferson Moreira, s/n, Centro, CEP: 65.750-000**, inscrito no CNPJ sob o nº **06.376.669/0001-69**, neste ato representado por **SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA**, nomeado pela Portaria nº **002/2022**, de **01/01/2022**, publicada em **01/01/2022**, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas, e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para aquisição de material de limpeza em geral, visando atender às necessidades da Administração Pública, especificados nos itens 5, 15, 28, 29, 32 e 36 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando -se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### 2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

<b>RAZÃO SOCIAL: F C JOVITA COMERCIO-ME, CNPJ: 00.978.539/0001-10</b>						
<b>ENDEREÇO: situada na Rua Getulio Vargas, nº 403, Bairro: Centro, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis-MA.</b>						
<b>REPRESENTANTE: FRANCISCO CARNEIRO JOVITA, RG: 029077952005-6, CPF: 128.400.003-10</b>						
<b>CONTATOS: TEL: 099-98847-9497</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA/ MODELO	UND	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
5	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA	SPARTEX	PCT	3600	3,00	10.800,00
15	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LIMPABELA	CAIXA	2180	0,25	545,00
28	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	LAVA BEM	UND	1200	0,60	720,00
29	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	LIMPOLAR	UNID	2820	1,30	3.666,00

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)







32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	POE LIXO	PCT	650	5,00	3.250,00
36	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	SATURNO	CAIXA	3670	7,09	26.020,30
<b>TOTAL RS</b>					<b>45.001,30</b>	

Processo nº 11010402  
Pls nº 702  
e

**3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PARTICIPANTES**

3.1. Do órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
5	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.200	3,00
15	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	822	0,25
28	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	UND	300	0,60
29	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	UNID	800	1,30
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	228	5,00
36	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.000	7,09

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Administração

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
5	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	900	3,00
15	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	450	0,25
28	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	UND	200	0,60
29	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	UNID	620	1,30
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	150	5,00
36	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.000	7,09

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
5	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	500	3,00

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)





15	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	302	0,25
28	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	UND	200	0,60
29	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	UNID	400	1,30
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	92	5,00
36	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	670	7,09

Processo nº 1404402  
 nº 707  
 Visto

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
5	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA	PCT	1.000	3,00
15	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	606	0,25
28	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	UND	500	0,60
29	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	UNID	1.000	1,30
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	180	5,00
36	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.000	7,09

3.3. São participantes os seguintes órgãos, que manifestaram sua concordância com o objeto a ser licitado, mediante o procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP) anexado a este Edital, ou de forma direta a previa, e que formalizaram estes atos, conforme os documentos aprovados pela autoridade competente, também anexados ao processo administrativo, nas quantidades e condições especificadas no termo de referência:

3.4. São de competência do órgão participante:

- a) Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

3.5. Aplicar garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

#### 4. CLÁUSULA QUARTA – DA RUBRICA E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

4.1. Os recursos para aquisição do objeto do presente registro de preços, de acordo com os quantitativos, possuem dotação orçamentária própria e serão certificados por ocasião de cada contratação.

##### EDUCAÇÃO

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
 12 122 0002 2.026 – Manut. e Func. da Sec. de Educação  
 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
 12 361 0011 2.029 – Quota Salário Educação - QSE  
 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

0207 – Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica – FUNDEB  
 12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Básica Fundamental - FUNDEB 30%  
 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

##### SAÚDE

0209 – Fundo Municipal de Saúde  
 10 122 0002 2.055 – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde - FMS  
 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

##### ADMINISTRAÇÃO

0202 – Secretaria Municipal de Administração  
 04 122 0002 2.009 – Manut. e Func. da Sec. de Administração

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



3.3.90.30.00 – Material de Consumo

#### ASSISTÊNCIA SOCIAL

0211 – Fundo Municipal de Assistência Social

08 122 0002 2.085 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Processo nº 1101042022  
Ata nº 309  
Visto e

### 5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

5.1. A Ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993:

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao **dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços** para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que vierem a aderir à ata.

5.4. Após a autorização do órgão gerenciador, caberá ao órgão não participante efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observando-se o prazo de vigência da ata.

5.4.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante

5.5. Cabe ao órgão não participante realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento por parte do prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das cláusulas contratuais relativas às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciado.

5.6. Faculta-se aos órgãos ou entidades municipais, a adesão a esta ata de registro de preços.

5.7. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar-se de que a contratação atende aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados.

### 6. CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666 de 1993.

### 7. CLÁUSULA SETIMA – DA REVISÃO CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. **(suprir o item quando inexisterem outros fornecedores classificados registrados na ata)**.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



Processo nº 11010402  
 P.º nº 210  
 Voto

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- 7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne -o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

7.8. O cancelamento de registro, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 7.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 7.9.2. A pedido do fornecedor.

**8. CLÁUSULA OITAVA – DO CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES**

8.1. Aceitam cotar os bens objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao do licitante vencedor do Pregão Eletrônico nº 007/2022, do município de Esperantinópolis, na sequência da classificação do certame, os seguintes fornecedores:

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	INFORMAÇÕES PARA CONTATO (email, telefone, etc)

	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$

**9. CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram -se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

9.4. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto 10.024, DE 2019; da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, da Lei Complementar nº 123, de 2006, e 147, de 2014 e da Lei nº 8.666, de 1993, subsidiariamente.

9.5. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Esperantinópolis/MA, com exclusão de qualquer outro.

9.6. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Município de Esperantinópolis (MA), 30 de junho de 2022.

Simone Vargas Carneiro de Lima  
 Secretária Municipal de Educação  
 Portaria: 002/2022  
 Representante do Órgão

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



F C JOVITA COMERCIO-ME  
 CNPJ: 00.978.539/0001-10  
 FRANCISCO CARNEIRO JOVITA  
 CPF: 158.400.003-10  
 Representante da Empresa

Processo nº 1101042022  
 Fis nº 711  
 Visto e

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 02.3006.007/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.3006.007/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101042022

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 30 dias do mês de junho de 2022, o município de Esperantinópolis(MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede no Rua Jefferson Moreira, s/n, Bairro: Centro, CEP: 65.750 -000, inscrito no CNPJ sob o nº 06.376.669/0001-69, neste ato representado por SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA, nomeado pela Portaria nº 002/2022, de 01/01/2022, publicada em 01/01/2022, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas, e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para aquisição de material de limpeza em geral, visando atender às necessidades da Administração Pública, especificado(s) nos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando -se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.924.919/0001 -11 ENDEREÇO: situada na Rodovia MA-034, nº 125, Bairro: Itapecuruzinho, CEP: 65.606 -885 Caxias-MA. REPRESENTANTE: BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAES, RG° 32.71.290, CPF: 074.560.843-43 EMAIL: licitacaomaxdist@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	3.475	13,10	45.522,50
2	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	3.072	27,34	83.988,48
3	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	768	27,34	20.997,12
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	14.400	6,30	90.720,00
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	1.530	9,30	14.229,00
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	1.020	15,90	16.218,00

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
 Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897



8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	1.440	43,80	63.072,00
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO A BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	4.840	19,09	92.395,60
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO A BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	1.210	19,09	23.098,90
11	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	2.448	30,30	74.174,40
12	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	612	30,30	18.543,60
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	770	2,40	1.848,00
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO.	UNID	990	2,40	2.376,00
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	1.260	1,33	1.675,80
17	FOSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	240	1,39	333,60
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	14.832	0,55	8.157,60
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	3.708	0,55	2.039,40
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	870	2,99	2.601,30
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	3.860	1,30	5.018,00
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	990	2,20	2.178,00
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	2.070	2,00	4.140,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	1.728	27,90	48.211,20
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	432	27,90	12.052,80
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	21.512	0,80	17.209,60
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	5.378	0,80	4.302,40
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	900	19,90	17.910,00
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	940	27,70	26.038,00

7/10/2022  
 7/10  
 7/10



33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	650	7,40	4.810,00
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	2.420	14,90	36.058,00
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	2.060	30,80	63.448,00
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	2.840	0,40	1.136,00
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	710	0,40	284,00
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	1.945	6,20	12.059,00
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	2.845	3,90	11.095,50
41	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	3.080	27,50	84.700,00
42	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	770	27,50	21.175,00
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	3.230	1,70	5.491,00
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	2.180	6,50	14.170,00
					<b>RS 953.477,80</b>

Processo nº 11010/2022  
 Fis nº 713  
 Visto e

### 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PARTICIPANTES

#### 3.1. Do órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.230	13,10
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.104	27,34
3	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	276	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	4.800	6,30
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	594	9,30
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	405	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	600	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.617	19,09

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)







10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	405	19,09
11	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	853	30,30
12	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	213	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	284	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	336	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	495	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	84	1,39
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	6.615	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	306	2,99
21	PA P/LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	1.347	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	336	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	696	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	608	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	152	27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	7.056	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.764	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	315	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	336	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	228	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	864	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	700	30,80
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	960	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	240	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	678	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	978	3,90
41	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	1.075	27,50
42	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	269	27,50

Processo nº 110101022  
 Fls nº 3/14  
 Visto





F C JOVITA COMERCIO-ME  
 CNPJ: 00.978.539/0001-10  
 FRANCISCO CARNEIRO JOVITA  
 CPF: 158.400.003-10  
 Representante da Empresa

Processo nº 1101042022  
 Fis nº 711  
 Visto e

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 02.3006.007/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.3006.007/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101042022

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 30 dias do mês de junho de 2022, o município de Esperantinópolis(MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede no Rua Jefferson Moreira, s/n, Bairro: Centro, CEP: 65.750 -000, inscrito no CNPJ sob o nº 06.376.669/0001-69, neste ato representado por SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA, nomeado pela Portaria nº 002/2022, de 01/01/2022, publicada em 01/01/2022, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas, e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para aquisição de material de limpeza em geral, visando atender às necessidades da Administração Pública, especificado(s) nos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.924.919/0001 -11 ENDEREÇO: situada na Rodovia MA-034, nº 125, Bairro: Itapecuruzinho, CEP: 65.606 -885 Caxias-MA. REPRESENTANTE: BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAES, RG° 32.71.290, CPF: 074.560.843-43 EMAIL: licitacaomaxdist@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	3.475	13,10	45.522,50
2	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	CAIXA	3.072	27,34	83.988,48
3	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA	CAIXA	768	27,34	20.997,12
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA PRINCIPAL	PCT	14.400	6,30	90.720,00
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	1.530	9,30	14.229,00
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	1.020	15,90	16.218,00

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897



8	DESODORIZADOR. APRESENTAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES. ESSÊNCIA AEROSSOL, APLICAÇÃO FLORAL.	CAIXA	1.440	43,80	63.072,00
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO A BASE DE FENOIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	4.840	19,09	92.395,60
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO A BASE DE FENOIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	1.210	19,09	23.098,90
11	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	2.448	30,30	74.174,40
12	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	612	30,30	18.543,60
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	770	2,40	1.848,00
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO.	UNID	990	2,40	2.376,00
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	1.260	1,33	1.675,80
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	240	1,39	333,60
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	14.832	0,55	8.157,60
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	3.708	0,55	2.039,40
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	870	2,99	2.601,30
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	3.860	1,30	5.018,00
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	990	2,20	2.178,00
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	2.070	2,00	4.140,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	1.728	27,90	48.211,20
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	432	27,90	12.052,80
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	21.512	0,80	17.209,60
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	5.378	0,80	4.302,40
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	900	19,90	17.910,00
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	940	27,70	26.038,00

7/10/2022  
7/10  
e



33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	650	7,40	4.810,00
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	2.420	14,90	36.058,00
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	2.060	30,80	63.448,00
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	2.840	0,40	1.136,00
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	710	0,40	284,00
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	1.945	6,20	12.059,00
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	2.845	3,90	11.095,50
41	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	3.080	27,50	84.700,00
42	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	770	27,50	21.175,00
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	3.230	1,70	5.491,00
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	2.180	6,50	14.170,00
					<b>RS 953.477,80</b>

Picasso nº 11010900  
 Fis nº 713  
 Visto e

### 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PARTICIPANTES

#### 3.1. Do órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.230	13,10
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.104	27,34
3	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	276	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	4.800	6,30
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	594	9,30
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	405	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	600	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.617	19,09

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	405	19,09
11	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	853	30,30
12	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	213	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	284	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	336	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	495	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	84	1,39
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	6.615	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	306	2,99
21	PA P/LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	1.347	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	336	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	696	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	608	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	152	27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	7.056	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.764	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	315	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	336	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	228	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	864	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	700	30,80
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	960	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	240	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	678	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	978	3,90
41	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	1.075	27,50
42	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	269	27,50

Processo nº 1010102022  
 Fls nº 314  
 Visto







43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	1.000	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	780	6,50

Processo nº 110-10420-22  
Fls nº 715  
Visto  
Visto

## 3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Administração

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	780	13,10
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	672	27,34
3	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	168	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	3.600	6,30
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	300	9,30
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	180	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	240	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENOIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.200	19,09
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENOIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	300	19,09
11	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	576	30,30
12	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	144	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	180	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	240	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	240	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	60	1,39

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)





18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	4.200	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	210	2,99
21	PÁ P/LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	900	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	240	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	510	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	500	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO		27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	5.280	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.320	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	210	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	210	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	150	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	540	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	500	30,80
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	480	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	120	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	450	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	690	3,90
41	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	720	27,50
42	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	180	27,50
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	730	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	480	6,50

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	481	13,10
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	428	27,34
3	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	108	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	2.000	6,30

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	123	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	180	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	673	19,09
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	169	19,09
11	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	336	30,30
12	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	84	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	86	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	135	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	150	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	27	1,39
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	2.550	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	111	2,99
21	PA P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	533	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	135	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	270	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	240	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	60	27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	3.058	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	764	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	120	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	124	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	92	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	338	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	287	30,80

Processo nº 11010003  
 Fis nº 210  
 Visto 2



087\*

NO.	DATE	DESCRIPTION	AMOUNT
1	1950	...	...
2	1950	...	...
3	1950	...	...
4	1950	...	...
5	1950	...	...
6	1950	...	...
7	1950	...	...
8	1950	...	...
9	1950	...	...
10	1950	...	...
11	1950	...	...
12	1950	...	...
13	1950	...	...
14	1950	...	...
15	1950	...	...
16	1950	...	...
17	1950	...	...
18	1950	...	...
19	1950	...	...
20	1950	...	...
21	1950	...	...
22	1950	...	...
23	1950	...	...
24	1950	...	...
25	1950	...	...
26	1950	...	...
27	1950	...	...
28	1950	...	...
29	1950	...	...
30	1950	...	...
31	1950	...	...
32	1950	...	...
33	1950	...	...
34	1950	...	...
35	1950	...	...
36	1950	...	...
37	1950	...	...
38	1950	...	...
39	1950	...	...
40	1950	...	...
41	1950	...	...
42	1950	...	...
43	1950	...	...
44	1950	...	...
45	1950	...	...
46	1950	...	...
47	1950	...	...
48	1950	...	...
49	1950	...	...
50	1950	...	...
51	1950	...	...
52	1950	...	...
53	1950	...	...
54	1950	...	...
55	1950	...	...
56	1950	...	...
57	1950	...	...
58	1950	...	...
59	1950	...	...
60	1950	...	...
61	1950	...	...
62	1950	...	...
63	1950	...	...
64	1950	...	...
65	1950	...	...
66	1950	...	...
67	1950	...	...
68	1950	...	...
69	1950	...	...
70	1950	...	...
71	1950	...	...
72	1950	...	...
73	1950	...	...
74	1950	...	...
75	1950	...	...
76	1950	...	...
77	1950	...	...
78	1950	...	...
79	1950	...	...
80	1950	...	...
81	1950	...	...
82	1950	...	...
83	1950	...	...
84	1950	...	...
85	1950	...	...
86	1950	...	...
87	1950	...	...
88	1950	...	...
89	1950	...	...
90	1950	...	...
91	1950	...	...
92	1950	...	...
93	1950	...	...
94	1950	...	...
95	1950	...	...
96	1950	...	...
97	1950	...	...
98	1950	...	...
99	1950	...	...
100	1950	...	...



37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	440	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	110	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	271	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	391	3,90
41	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	418	27,50
42	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	104	27,50
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	500	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	32	6,50

Processo nº 110104003  
7-18

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	AGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	984	13,10
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	867	27,34
3	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	217	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	4.000	6,30
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	423	9,30
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	312	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	420	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENOIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.348	19,09
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENOIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	338	19,09
11	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	683	30,30

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



12	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	171	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	220	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	279	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	375	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	69	1,39
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	5.175	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	243	2,99
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	1.080	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	279	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	594	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	480	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	120	27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	6.118	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.530	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	255	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	270	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	180	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	678	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	573	30,80
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	960	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	240	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	546	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	786	3,90
41	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	867	27,50
42	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	217	27,50
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	1.000	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	888	6,50

3.3. São participantes os seguintes órgãos, que manifestaram sua concordância com o objeto a ser licitado, mediante o procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP) anexado a este Edital, ou de forma direta a prévia, e que formalizaram estes atos, conforme os documentos aprovados pela autoridade competente, também anexados ao processo administrativo, nas quantidades e condições especificadas no termo de referência:

3.4. São de competência do órgão participante:

- a) Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

3.5. Aplicar garantia a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



#### 4. CLÁUSULA QUARTA – DA RUBRICA E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Processo nº 1104043

Fls nº 720

4.1. Os recursos para aquisição do objeto do presente registro de preços, de acordo com os quantitativos, possuem dotação própria e serão certificados por ocasião de cada contratação.

##### EDUCAÇÃO

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
12 122 0002 2.026 – Manut. e Func. da Sec. de Educação  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
12 361 0011 2.029 – Quota Salário Educação - QSE  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

0207 – Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica – FUNDEB  
12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Basica Fundamental - FUNDEB 30%  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

##### SAÚDE

0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 122 0002 2.055 – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde - FMS  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

##### ADMINISTRAÇÃO

0202 – Secretaria Municipal de Administração  
1 122 0002 2.009 – Manut. e Func. da Sec. de Administração  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

##### ASSISTÊNCIA SOCIAL

0211 – Fundo Municipal de Assistência Social  
08 122 0002 2.085 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistencia Social  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

#### 5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

5.1. A Ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993:

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao **dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços** para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que vierem a aderir à ata.

5.4. Após a autorização do órgão gerenciador, caberá ao órgão não participante efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observando-se o prazo de vigência da ata.

5.4.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante

5.5. Cabe ao órgão não participante realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento por parte do prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das cláusulas contratuais relativas às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciado.

5.6. Faculta-se aos órgãos ou entidades municipais, a adesão a esta ata de registro de preços.

5.7. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar -se de que a contratação atende aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados.

#### 6. CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666 de 1993.

#### 7. CLÁUSULA SETIMA – DA REVISÃO CANCELAMENTO

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)





Handwritten notes at the top left of the page, including a date and some illegible text.

Handwritten title or section header at the top center of the page.

Main body of handwritten text, consisting of several paragraphs. The text is dense and appears to be a detailed report or a series of notes.

Handwritten title or section header in the middle of the page.

Second main body of handwritten text, continuing the notes or report from the first section.

Handwritten title or section header at the bottom of the page.

Final paragraph of handwritten text at the bottom of the page.



18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	4.200	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	210	2,99
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	900	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	240	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	510	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	500	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO		27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	5.280	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.320	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	210	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	210	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	150	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	540	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	500	30,80
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	480	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	120	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	450	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	690	3,90
41	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	720	27,50
42	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	180	27,50
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	730	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	480	6,50

11.01.2022  
316

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	481	13,10
2	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	428	27,34
3	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	108	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	2.000	6,30

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	123	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	180	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	673	19,09
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	169	19,09
11	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	336	30,30
12	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	84	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	86	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	135	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	150	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	27	1,39
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	2.550	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	111	2,99
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	533	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	135	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	270	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARDO	240	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARDO	60	27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	3.058	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	764	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	120	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	124	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	92	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	338	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	287	30,80

Processo nº 2022.00000000  
 Fis nº 219  
 Visto





37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	440	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	110	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	271	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	391	3,90
41	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	418	27,50
42	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	104	27,50
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	500	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	32	6,50

Processo nº 11024/2022  
 718

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QNT	V.UNT
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	984	13,10
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	867	27,34
3	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	217	27,34
4	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	4.000	6,30
6	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	423	9,30
7	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	312	15,90
8	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	420	43,80
9	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO A BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	1.348	19,09
10	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO A BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	338	19,09
11	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	CAIXA	683	30,30

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



12	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	CAIXA	171	30,30
13	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	220	2,40
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	279	2,40
16	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	375	1,33
17	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	69	1,39
18	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	5.175	0,55
19	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT		0,55
20	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	243	2,99
21	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	1.080	1,30
22	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UND	279	2,20
23	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	594	2,00
24	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	FARD O	480	27,90
25	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	FARD O	120	27,90
26	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA PRINCIPAL</b>	PCT	6.118	0,80
27	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. <b>COTA RESERVADA</b>	PCT	1.530	0,80
30	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	255	19,90
31	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	270	27,70
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	180	7,40
34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	678	14,90
35	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	573	30,80
37	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	960	0,40
38	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	240	0,40
39	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	546	6,20
40	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	786	3,90
41	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	867	27,50
42	BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	217	27,50
43	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	1.000	1,70
44	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	888	6,50

3.3. São participantes os seguintes órgãos, que manifestaram sua concordância com o objeto a ser licitado, mediante o procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP) anexado a este Edital, ou de forma direta a previa, e que formalizaram estes atos, conforme os documentos aprovados pela autoridade competente, também anexados ao processo administrativo, nas quantidades e condições especificadas no termo de referência:

3.4. São de competência do órgão participante:

- a) Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

3.5. Aplicar garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)





**4. CLÁUSULA QUARTA – DA RUBRICA E DOTACÃO ORÇAMENTARIA**Processo nº 11044-2  
Fis nº 720  
Visto

4.1. Os recursos para aquisição do objeto do presente registro de preços, de acordo com os quantitativos, possuem dotação própria e serão certificados por ocasião de cada contratação.

**EDUCAÇÃO**

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
12 122 0002 2.026 – Manut. e Func. da Sec. de Educação  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
12 361 0011 2.029 – Quota Salário Educação - QSE  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

0207 – Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica – FUNDEB  
12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Básica Fundamental - FUNDEB 30%  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

**SAÚDE**

0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 122 0002 2.055 – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde - FMS  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

**ADMINISTRAÇÃO**

0202 – Secretaria Municipal de Administração  
11 122 0002 2.009 – Manut. e Func. da Sec. de Administração  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

**ASSISTÊNCIA SOCIAL**

0211 – Fundo Municipal de Assistência Social  
08 122 0002 2.085 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência Social  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

**5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES**

5.1. A Ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993:

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao **dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços** para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que vierem a aderir à ata.

5.4. Após a autorização do órgão gerenciador, caberá ao órgão não participante efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observando-se o prazo de vigência da ata.

5.4.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante

5.5. Cabe ao órgão não participante realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento por parte do prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das cláusulas contratuais relativas às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciado.

5.6. Faculta-se aos órgãos ou entidades municipais, a adesão a esta ata de registro de preços.

5.7. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar -se de que a contratação atende aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados.

**6. CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666 de 1993.

**7. CLÁUSULA SETIMA – DA REVISÃO CANCELAMENTO**

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)





Handwritten notes at the top left of the page, including the word "OVID" and some illegible scribbles.

THE HISTORY OF THE ROMAN EMPIRE

Main body of handwritten text, consisting of several paragraphs. The text is dense and appears to be a detailed account or commentary on Roman history, though the specific details are difficult to discern due to the cursive handwriting and fading.

THE HISTORY OF THE ROMAN EMPIRE

Continuation of the handwritten text, covering several more paragraphs. The layout remains consistent with the previous section, featuring dense cursive script.

THE HISTORY OF THE ROMAN EMPIRE

Final section of handwritten text at the bottom of the page, concluding the visible portion of the document.



- 7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. **(suprir o item quando não existirem outros fornecedores classificados registrados na ata)**.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

7.8. O cancelamento de registro, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

7.9.1. Por razão de interesse público; ou

7.9.2. A pedido do fornecedor.

## 8. CLÁUSULA OITAVA – DO CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES

8.1. Aceitam cotar os bens objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao do licitante vencedor do Pregão Eletrônico nº 007/2022, do município de Esperantinópolis, na sequência da classificação do certame, os seguintes fornecedores:

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	INFORMAÇÕES PARA CONTATO (email, telefone, etc)

	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$

## 9. CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com nº:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



ratificadas todas as informações não alteradas por esta errata. Esclarecimentos adicionais no endereço **Rua Claudio Carneiro, S/N - Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69** ou pelo e-mail: [sec.saude.esperantinopolis@gmail.com](mailto:sec.saude.esperantinopolis@gmail.com).

Processo nº 110100002  
 11 - Centro, CEP: 65.750-000  
 Visto e

Esperantinópolis - MA, 01 de julho de 2022.

Joelson Ribeiro Bezerra  
 Secretário Municipal de Saúde e Saneamento  
 Portaria: 008/2021  
 Responsável legal da CONTRATANTE

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO: 007/2022**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Secretaria Municipal de Educação Registro de Preços Eletrônico - 007/2022

**Resultado da Adjudicação**

- Item: 0001  
 Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
- Quantidade: 3.475  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 18,56  
 Valor Final: 13,10  
 Valor Total: 45.522,50  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: ÁGUA SANITÁRIA
- Item: 0002  
 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA
- Quantidade: 3.072  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 32,25  
 Valor Final: 27,34  
 Valor Total: 83.988,48  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO
- Item: 0003  
 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA
- Quantidade: 768  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 32,25  
 Valor Final: 27,34  
 Valor Total: 20.997,12  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO
- Item: 0004  
 Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA
- Quantidade: 14.400  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 8,98  
 Valor Final: 6,30  
 Valor Total: 90.720,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: ALGODÃO

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



Item: 0005  
 Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 3.600  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 8,98  
 Valor Final: 3,00  
 Valor Total: 10.800,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
 Modelo: ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA

Processo nº 11010622  
 Fls nº 723  
 11010622

Item: 0006  
 Descrição: BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.

Quantidade: 1.530  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 12,55  
 Valor Final: 9,30  
 Valor Total: 14.229,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: BALDE DE

Item: 0007  
 Descrição: BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.

Quantidade: 1.020  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 25,95  
 Valor Final: 15,90  
 Valor Total: 16.218,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: BACIA GRANDE.

Item: 0008  
 Descrição: DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.

Quantidade: 1.440  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 50,48  
 Valor Final: 43,80  
 Valor Total: 63.072,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: DESODORIZADOR.

Item: 0009  
 Descrição: DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P -TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL EO-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA

Quantidade: 4.840  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 30,37  
 Valor Final: 19,09  
 Valor Total: 92.395,60  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: DESINFETANTE

Item: 0010  
 Descrição: DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P -TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL EO-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA

Quantidade: 1.210  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 30,37  
 Valor Final: 19,09



Valor Total:	23.098,90	Processo nº 11104002
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	Fis nº 724
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	Visão
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	DESINFETANTE	
Item:	0011	
Descrição:	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. COTA RESERVADA	
Quantidade:	2.448	
Unidade de Fornecimento:	Caixa	
Valor Referência	58,98	
Valor Final:	30,30	
Valor Total:	74.174,40	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	DETERGENTE	
Item:	0012	
Descrição:	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. COTA RESERVADA	
Quantidade:	612	
Unidade de Fornecimento:	Caixa	
Valor Referência	58,98	
Valor Final:	30,30	
Valor Total:	18.543,60	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	DETERGENTE	
Item:	0013	
Descrição:	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	
Quantidade:	770	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	5,40	
Valor Final:	2,40	
Valor Total:	1.848,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	ESCOVA	
Item:	0014	
Descrição:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	
Quantidade:	990	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	10,89	
Valor Final:	2,40	
Valor Total:	2.376,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	ESCOVA	
Item:	0015	
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	
Quantidade:	2.180	
Unidade de Fornecimento:	Caixa	
Valor Referência	3,10	
Valor Final:	0,25	
Valor Total:	545,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)	
Modelo:	ESPONJA DUPLA FACE	



Processo nº 1101040-2  
 PLS nº 725  
 Voto

Item: 0016  
 Descrição: FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.  
 Quantidade: 1.260  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,93  
 Valor Final: 1,33  
 Valor Total: 1.675,80  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: FLANELA  
 Item: 0017  
 Descrição: FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.  
 Quantidade: 240  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 7,30  
 Valor Final: 1,39  
 Valor Total: 333,60  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: FÓSFORO.  
 Item: 0018  
 Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 14.832  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 7,98  
 Valor Final: 0,55  
 Valor Total: 8.157,60  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: GUARDANAPO  
 Item: 0019  
 Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 3.708  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 7,98  
 Valor Final: 0,55  
 Valor Total: 2.039,40  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: GUARDANAPO  
 Item: 0020  
 Descrição: LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.  
 Quantidade: 870  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 7,86  
 Valor Final: 2,99  
 Valor Total: 2.601,30  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: LUSTRA MÓVEIS.  
 Item: 0021  
 Descrição: PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.  
 Quantidade: 3.860  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 7,57  
 Valor Final: 1,30  
 Valor Total: 5.018,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PÁ P/ LIXO,  
 Item: 0022



11/11/2011  
11/11/2011  
11/11/2011



Descrição: PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.  
 Quantidade: 990  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 11,08  
 Valor Final: 2,20  
 Valor Total: 2.178,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PANO DE CHÃO.  
 Item: 0023  
 Descrição: PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.  
 Quantidade: 2.070  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 12,06  
 Valor Final: 2,00  
 Valor Total: 4.140,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PANO DE PRATO.  
 Item: 0024  
 Descrição: PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES.  
 COTA RESERVADA  
 Quantidade: 1.728  
 Unidade de Fornecimento: Fardo  
 Valor Referência: 116,91  
 Valor Final: 27,90  
 Valor Total: 48.211,20  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PAPEL HIGIÊNICO.  
 Item: 0025  
 Descrição: PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES.  
 COTA RESERVADA  
 Quantidade: 432  
 Unidade de Fornecimento: Fardo  
 Valor Referência: 116,91  
 Valor Final: 27,90  
 Valor Total: 12.052,80  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PAPEL HIGIÊNICO  
 Item: 0026  
 Descrição: PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. COTA  
 RESERVADA  
 Quantidade: 21.512  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 9,31  
 Valor Final: 0,80  
 Valor Total: 17.209,60  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PALHA DE AÇO.  
 Item: 0027  
 Descrição: PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. COTA  
 RESERVADA  
 Quantidade: 5.378  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 9,31  
 Valor Final: 0,80  
 Valor Total: 4.302,40  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: PALHA DE AÇO.

110104602  
 726





Item: 0028  
 Descrição: PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA.PESO 35G.  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 5,61  
 Valor Final: 0,60  
 Valor Total: 720,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
 Modelo: PEDRA SANITÁRIA  
 Item: 0029  
 Descrição: RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.  
 Quantidade: 2.820  
 Unidade de Fornecimento: adesivo  
 Valor Referência: 13,65  
 Valor Final: 1,30  
 Valor Total: 3.666,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
 Modelo: RODO PARA LIMPEZA  
 Item: 0030  
 Descrição: SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.  
 Quantidade: 900  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 42,07  
 Valor Final: 19,90  
 Valor Total: 17.910,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: SABÃO  
 Item: 0031

Processo nº 40.10420 20  
 Fls nº 722  
 Visto

Descrição: SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.  
 Quantidade: 940  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 78,66  
 Valor Final: 27,70  
 Valor Total: 26.038,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: SABÃO  
 Item: 0032  
 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62.  
 EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.  
 Quantidade: 650  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 8,10  
 Valor Final: 5,00  
 Valor Total: 3.250,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
 Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO  
 Item: 0033  
 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80.  
 EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.  
 Quantidade: 650  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 10,78  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 4.810,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO



Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	Processo nº <u>110104003</u>
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO,	Fis. nº <u>728</u>
Item:	0034	Visto <u>3</u>
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100.	
Quantidade:	2.420	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	17,03	
Valor Final:	14,90	
Valor Total:	36.058,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO,	
Item:	0035	
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	
Quantidade:	2.060	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	33,51	
Valor Final:	30,80	
Valor Total:	63.448,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO,	
Item:	0036	
Descrição:	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	
Quantidade:	3.670	
Unidade de Fornecimento:	Caixa	
Valor Referência	8,20	
Valor Final:	7,09	
Valor Total:	26.020,30	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)	
Modelo:	SODA CÁUSTICA	
Item:	0037	
Descrição:	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	
COTA RESERVADA		
Quantidade:	2.840	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	61,80	
Valor Final:	0,40	
Valor Total:	1.136,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	SABONETE.	
Item:	0038	
Descrição:	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	
COTA RESERVADA		
Quantidade:	710	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	61,80	
Valor Final:	0,40	
Valor Total:	284,00	
Adjudicado em:	22/06/2022 - 09:32:30	
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO	
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)	
Modelo:	SABONETE.	
Item:	0039	
Descrição:	VASSOURA DE PIAÇAVA.CERDAS EM PIAÇAVANATURAL COM CABO DE MADEIRA	
PLASTIFICADO 150CM.		
Quantidade:	1.945	



Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 24,70  
 Valor Final: 6,20  
 Valor Total: 12.059,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: VASSOURA  
 Item: 0040  
 Descrição: VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.  
 Quantidade: 2.845  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 25,35  
 Valor Final: 3,90  
 Valor Total: 11.095,50  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: VASSOURA  
 Item: 0041  
 Descrição: BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 3.080  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 40,42  
 Valor Final: 27,50  
 Valor Total: 84.700,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: BALDE PLASTICO.  
 Item: 0042  
 Descrição: BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 770  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 40,42  
 Valor Final: 27,50  
 Valor Total: 21.175,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: BALDE PLASTICO.  
 Item: 0043  
 Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA  
 Quantidade: 3.230  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 14,20  
 Valor Final: 1,70  
 Valor Total: 5.491,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: LUVA  
 Item: 0044  
 Descrição: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE  
 Quantidade: 2.180  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 16,64  
 Valor Final: 6,50  
 Valor Total: 14.170,00  
 Adjudicado em: 22/06/2022 - 09:32:30  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (42.924.919/0001-11)  
 Modelo: TOUCA

Processo nº 11010402  
 Fls nº 728  
 Visto e

JACINTO VARGAS CARNEIRO

Pregoeiro

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



10-10-1974  
11-10-1974  
12-10-1974

10-10-1974  
11-10-1974  
12-10-1974



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Secretaria Municipal de  
Educação Registro de Preços Eletrônico - 007/2022

Processo nº 110104002  
Fls nº 720  
Visto

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVOVARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade:	3.475
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	18,56
Valor Final:	13,10
Valor Total:	45.522,50
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	ÁGUA SANITÁRIA
Item:	0002
Descrição:	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA
Quantidade:	3.072
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,25
Valor Final:	27,34
Valor Total:	83.988,48
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	ÁLCOOL ETÍLICO
Item:	0003
Descrição:	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA
Quantidade:	768
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,25
Valor Final:	27,34
Valor Total:	20.997,12
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	ÁLCOOL ETÍLICO
Item:	0004
Descrição:	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA
Quantidade:	14.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,98
Valor Final:	6,30
Valor Total:	90.720,00
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	ALGODÃO
Item:	0005
Descrição:	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G. COTA RESERVADA
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,98
Valor Final:	3,00
Valor Total:	10.800,00
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO
Modelo:	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA
Item:	0006
Descrição:	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.
Quantidade:	1.530

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



Processo nº 10106022  
 Fls nº 731  
 Visto

Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 12,55  
 Valor Final: 9,30  
 Valor Total: 14.229,00

Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: BALDE DE

Item: 0007  
 Descrição: BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.  
 Quantidade: 1.020

Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 25,95  
 Valor Final: 15,90  
 Valor Total: 16.218,00

Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: BACIA GRANDE.

Item: 0008  
 Descrição: DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.

Quantidade: 1.440  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 50,48  
 Valor Final: 43,80  
 Valor Total: 63.072,00

Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: DESODORIZADOR.

Item: 0009  
 Descrição: DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P -TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL EO-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA

Quantidade: 4.840  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 30,37  
 Valor Final: 19,09  
 Valor Total: 92.395,60

Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: DESINFETANTE

Item: 0010  
 Descrição: DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P -TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL EO-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA

Quantidade: 1.210  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 30,37  
 Valor Final: 19,09  
 Valor Total: 23.098,90

Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: DESINFETANTE

Item: 0011  
 Descrição: DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. COTA RESERVADA

Quantidade: 2.448  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 58,98  
 Valor Final: 30,30  
 Valor Total: 74.174,40

Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: DETERGENTE

Item: 0012

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



Descrição:	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. COTA RESERVADA
Quantidade:	612
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	58,98
Valor Final:	30,30
Valor Total:	18.543,60
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	DETERGENTE
Item:	0013
Descrição:	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50
Quantidade:	770
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,40
Valor Final:	2,40
Valor Total:	1.848,00
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	ESCOVA
Item:	0014
Descrição:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.
Quantidade:	990
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,89
Valor Final:	2,40
Valor Total:	2.376,00
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	ESCOVA
Item:	0015
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	2.180
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,10
Valor Final:	0,25
Valor Total:	545,00
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO
Modelo:	ESPONJA DUPLA FACE
Item:	0016
Descrição:	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.
Quantidade:	1.260
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,93
Valor Final:	1,33
Valor Total:	1.675,80
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	FLANELA
Item:	0017
Descrição:	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,30
Valor Final:	1,39
Valor Total:	333,60
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Modelo:	FÓSFORO.
Item:	0018
Descrição:	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. COTA RESERVADA
Quantidade:	14.832
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)



Valor Referência 7,98  
 Valor Final: 0,55  
 Valor Total: 8.157,60  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: GUARDANAPO  
 Item: 0019  
 Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 3.708  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência 7,98  
 Valor Final: 0,55  
 Valor Total: 2.039,40  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: GUARDANAPO

Processo nº 10.1042022  
 Fls nº 733  
 visto e

Item: 0020  
 Descrição: LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.  
 Quantidade: 870  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 7,86  
 Valor Final: 2,99  
 Valor Total: 2.601,30  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: LUSTRA MÓVEIS.

Item: 0021  
 Descrição: PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.  
 Quantidade: 3.860  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 7,57  
 Valor Final: 1,30  
 Valor Total: 5.018,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: PÁ P/ LIXO,

Item: 0022  
 Descrição: PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.  
 Quantidade: 990  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 11,08  
 Valor Final: 2,20  
 Valor Total: 2.178,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: PANO DE CHÃO.

Item: 0023  
 Descrição: PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.  
 Quantidade: 2.070  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 12,06  
 Valor Final: 2,00  
 Valor Total: 4.140,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: PANO DE PRATO.

Item: 0024  
 Descrição: PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 1.728  
 Unidade de Fornecimento: Fardo  
 Valor Referência 116,91  
 Valor Final: 27,90  
 Valor Total: 48.211,20  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: PAPEL HIGIÊNICO.  
 Item: 0025

Assinado eletronicamente por: - CPF: . . - em 0 - IP com n°:  
 Autenticação em: [www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1897)





~~SECRET~~



[Illegible text]

[Illegible text]

[Illegible text]

[Illegible text]

[Illegible text]



[Illegible text]

Valor Total:	26.038,00	PROCESSO N°	110.104202
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA	Fls n°	335
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	visto	
Modelo:	SABÃO		
Item:	0032		
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62.		
	EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.		
Quantidade:	650		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência	8,10		
Valor Final:	5,00		
Valor Total:	3.250,00		
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA		
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO		
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO		
Item:	0033		
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80.		
	EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.		
Quantidade:	650		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência	10,78		
Valor Final:	7,40		
Valor Total:	4.810,00		
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA		
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO,		
Item:	0034		
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100.		
	EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.		
Quantidade:	2.420		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência	17,03		
Valor Final:	14,90		
Valor Total:	36.058,00		
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA		
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO,		
Item:	0035		
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.		
Quantidade:	2.060		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência	33,51		
Valor Final:	30,80		
Valor Total:	63.448,00		
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA		
Nome da Empresa:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		
Modelo:	SACO PLÁSTICO LIXO,		
Item:	0036		
Descrição:	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.		
Quantidade:	3.670		
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência	8,20		
Valor Final:	7,09		
Valor Total:	26.020,30		
Situação:	Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA		
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO		
Modelo:	SODA CÁUSTICA		
Item:	0037		
Descrição:	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL. COTA RESERVADA		
Quantidade:	2.840		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		



~~CONFIDENTIAL~~  
~~SECRET~~  
~~TOP SECRET~~



Valor Referência 61,80  
 Valor Final: 0,40  
 Valor Total: 1.136,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: SABONETE.  
 Item: 0038  
 Descrição: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.  
 COTA RESERVADA  
 Quantidade: 710  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 61,80  
 Valor Final: 0,40  
 Valor Total: 284,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: SABONETE.  
 Item: 0039  
 Descrição: VASSOURA DE PIAÇA VA. CERDAS EM PIAÇA VA NATURAL COM CABO DE MADEIRA  
 PLASTIFICADO 150CM.  
 Quantidade: 1.945  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 24,70  
 Valor Final: 6,20  
 Valor Total: 12.059,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: VASSOURA  
 Item: 0040  
 Descrição: VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.  
 Quantidade: 2.845  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 25,35  
 Valor Final: 3,90  
 Valor Total: 11.095,50  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: VASSOURA  
 Item: 0041  
 Descrição: BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 3.080  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 40,42  
 Valor Final: 27,50  
 Valor Total: 84.700,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: BALDE PLASTICO.  
 Item: 0042  
 Descrição: BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA. COTA RESERVADA  
 Quantidade: 770  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 40,42  
 Valor Final: 27,50  
 Valor Total: 21.175,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: BALDE PLASTICO.  
 Item: 0043  
 Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO  
 DE VIROLA  
 Quantidade: 3.230  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 14,20  
 Valor Final: 1,70  
 Valor Total: 5.491,00  
 Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
 Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
 Modelo: LUVA

PROCESSO Nº 110104203  
 Pág nº 736  
 Visto



~~SECRET~~  
~~SECRET~~  
~~SECRET~~



Item: 0044  
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE  
Quantidade: 2.180  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 16,64  
Valor Final: 6,50  
Valor Total: 14.170,00  
Situação: Homologado em 28/06/2022 10:14:45 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
Nome da Empresa: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
Modelo: TOUCA

Processo nº 110104202  
Fls nº 737  
Visto el

SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
Autoridade Competente





10/10/2023

10/10/2023

10/10/2023

